
 

pro starší školáky  

Výběr z nových knih 2023  
 

Oskar a růžová paní; Noemovo dítě; Pan Ibrahim a kvě-
ty Koránu / Eric- Emmanuel Schmitt 
Praha: Garamond 
254 stran 
ISBN 978-80-7407-538-4 
pro čtenáře od 15 let 
 
Společné vydání tří působivých příběhů s tématem velkých 

světových náboženství. 

 

Převzetí / Vojtěch Záleský  
Praha: CooBoo 
337 stran 
ISBN 978-80-7661-672-1 
pro čtenáře od 14 let 
 
Fantasy českého autora zasazená do alternativního New 

Amsterdamu dvacátých let 20. století, plného rozmanitých 

tvorů podobných i nepodobných člověku. 

Můj život v síti / Michaela Surá 
Praha: Pointa 
63 stran 
ISBN 978-80-7650-898-9 
pro čtenáře od 13 let 
 
Příběhy jedné holky vládnoucí internetu. Nebo ne? Knížka 

k zamyšlení pro všechny, jejichž život se odehrává pře-

vážně online. 



 

pro starší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Tajemné dopisy / Hannah Reynoldsová 
Praha: CooBoo 
383 stran 
ISBN 978-80-7661-663-9 
pro čtenáře od 14 let 
 
Minulost se ztrácí mezi řádky, budoucnost píšou naše roz-

hodnutí. Young adult romance americké autorky. 

 

Enola Holmesová. Mycroftova nebezpečná hra / Gior-
gia Spositová 
Praha: Fragment 
103 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-253-6214-3 
pro čtenáře od 11 let 
 
Grafický román na motivy knižní série o Enole, mladší 
sestře věhlasného Sherlocka Holmese. 

Zlatá / Marissa Meyerová 
Praha: Egmont 
416 stran 
ISBN 978-80-252-5257-4 
pro čtenáře od 12 let 
 
Pohádkový fantasy román, jehož hlavní hrdinka dostane 

za úkol upříst zlato ze slámy. 



 

pro starší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Finista. Dům snů / Natalja Ščerba 
Praha: Fragment 
443 stran 
ISBN 978-80-253-5696-8 
pro čtenáře od 11 let 
 
Začátek kouzelného dobrodružství ze snové říše. 

 

 

Šťastně až navěky? / F.T. Lukens  
Praha: CooBoo 
324 stran 
ISBN 978-80-7661-686-8 
pro čtenáře od 13 let 
 
Fantasy romance o tom, co se stane po "šťastném konci" 

příběhu, kdy dobro zvítězí a zlo je poraženo. 

Katáriové: impérium lovců mamutů / Libor Balák  
Brno: Cpress 
286 stran 
ISBN 978-80-264-4683-5 
pro čtenáře od 14 let 
 
Román o kultuře lovců mamutů z pera publicisty, výtvarní-

ka a paleontologa. 



 

pro starší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Boží příběhy, aneb, Biblické bizáry / Pastoral Brothers  
Brno: Cpress 
227 stran 
ISBN 978-80-264-4681-1 
pro čtenáře od 14 let 
 
Ty nejujetější příběhy z Bible očima farářů-influencerů. 

 

Dominik lže! / Patrik Madle  
Praha: Pointa 
184 stran 
ISBN 978-80-7650-952-8 
pro čtenáře od 12 let 
 
Detektivní román zasazený do francouzského městečka 

v šedesátých letech minulého století, ve kterém devítiletý 

chlapec Dominik odhaluje dávno promlčená tajemství 

svých sousedů. 

Bohemian royals. 2, Hradní intrikáři / Lena Valenová  
Praha: Pointa 
414 stran 
ISBN 978-80-7691-100-0 
pro čtenáře od 15 let 
 
Druhá kniha monarchistické románové fantazie české au-
torky, sledující především osudy mladistvých členů české 
královské rodiny v alternativní současnosti. 



 

pro starší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Litersum. Polibek múzy / Lisa Rosenbeckerová 
Praha: Fragment 
295 stran 
ISBN 978-80-253-6192-4 
pro čtenáře od 14 let 
 
Úvodní díl městské fantasy série s příchutí krimi ze světa 
knih, spisovatelů a múz. 

 

Tehdy jsme žili v letní zemi / Lydia Milletová 
Praha: Vyšehrad 
197 stran 
ISBN 978-80-7601-782-5 
pro čtenáře od 15 let 
 
Román oceňované americké autorky o klimatické kata-

strofě a střetu generací. 

Takoví jsme byli. 1 / Júki Obata 
Praha: Egmont 
172 stran 
ISBN 978-80-252-5163-8 
pro čtenáře od 12 let 
 
Romantická manga série z kategorie šódžo. 



 

pro starší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Vrabčák / Mary Doria Russellová 
Praha: XYZ 
487 stran 
ISBN 978-80-7683-302-9 
pro čtenáře od 15 let 
 
Klasický sci-fi vizionářský příběh o podstatě dobra a zla se 

řadí do žánru spekulativní fikce a zaměřuje se na psycholo-

gické a náboženské důsledky prvního kontaktu s mimo-

zemšťany. Kniha získala ve svém žánru několik ocenění. 

 

Léto mezi řádky / Alena Štraubová 
Praha: Fragment 
227 stran 
ISBN 978-80-253-6247-1 
pro čtenáře od 14 let 
 
Queer romance o lásce a nelehkých vztazích mezi dospíva-

jícími. 

Fotograf z Mauthausenu / Pedro J. Colombo  
Praha: Garamond 
104 stran 
ISBN 978-80-7407-573-5 
pro čtenáře od 15 let 
 
Komiksové převyprávění skutečných událostí v životě špa-
nělského fotografa Francisca Boixe. 



 

pro starší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Národní opruzení / Karolína Zoe Meixnerová 
Praha: CooBoo 
173 stran 
ISBN 978-80-7661-727-8 
pro čtenáře od 14 let 
 
Detektivka s romantickou zápletkou postavená na historic-

kých událostech českého národního obrození vypráví pří-

běh, kdy Neruda byl ještě kluk, Světlá neměla zábrany, 

Němcová toužila po lásce a Havlíčkova drzost hýbala do-

bou. 

 

První, kdo na konci zemře / Adam Silvera 
Praha: CooBoo 
494 stran 
ISBN 978-80-7661-724-7 
pro čtenáře od 13 let 
 
Román s fantasy zápletkou amerického autora vypráví pří-
běh životní lásky na hranici smrti. 

Poslední člověk na planetě Zemi / Denisa Černá 
Praha: CooBoo 
454 stran 
ISBN 978-80-7661-703-2 
pro čtenáře od 15 let 
 
Planeta Země byla zničena a lidstvo si vytvořilo nový svět, 

v němž panuje tvrdý pořádek. Osmnáctiletý Nico se snaží 

zjistit pravdu o tom, co se skutečně stalo. 



 

pro starší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Souboj princů / Kristýna Dostálová 
Praha: Fragment 
301 stran 
ISBN 978-80-253-6269-3 
pro čtenáře od 14 let 
 
Akční královská fantasy od vítězky 6. ročníku soutěže 
Hvězda inkoustu. 

 

Toyen: ilustrovaná biografie / Lenka Jachanová 
Praha: Pointa 
74 stran 
ISBN 978-80-7691-066-9 
pro čtenáře od 12 let 
 
Portréty ze života Marie Čermínové alias Toyen. Ilustrova-

ná biografie sleduje jednoduchou formou výjimečný život 

a dílo této světoznámé malířky. 

V šedých tónech: grafický román / Ruta Sepetysová 
Praha: CooBoo 
160 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-7661-723-0 
pro čtenáře od 12 let 
 
Barevná komiksová adaptace slavného historického romá-

nu. 



 

pro starší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Silné a křehké : obrazové převyprávění slavných žen-
ských románů / Zdeňka Štěpánková 
Praha: Verzone 
68 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-87971-55-0 
pro čtenáře od 12 let 
 
Autorská kniha přináší obrazové převyprávění tří slavných 

ženských románů od autorek devatenáctého století, jejichž 

medailonky rovněž obsahuje. 

 

Five nights at Freddy's : grafický román. Stříbrné oči / 
Scott Cawthon a Kira Breed -Wrisley  
Praha: XYZ 
190 stran 
ISBN 978-80-7683-364-7 
pro čtenáře od 12 let 
 
Komiksová adaptace amerického hororového příběhu pro 

mládež. 

Tajemství staré zahrady / Monika Čechová Golasovská, 
Aneta Františka Holasová 
Praha: Labyrint 
159 stran 
ISBN 978-80-86803-78-4 
pro čtenáře od 12 let 
 
Bohatě ilustrovaná kniha je volným pokračováním úspěš-

ného Bylinkáře. 



 

pro starší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Hraničářův učeň. Kniha sedmnáctá, Arazanini vlci / 
John Flanagan 
Praha: Egmont 
229 stran 
ISBN 978-80-252-5556-8 
pro čtenáře od 12 let 
 
Další příběh z fantasy série o hraničářském učni a jeho přá-

telích. 

 

Noc pro chrliče / Filip Kalčák  
Praha: Fragment 
318 stran 
ISBN 978-80-253-6318-8 
pro čtenáře od 14 let 
 
Young adult fantasy román s humoristickým nadhledem 
vypráví příběh o expedici za mytickým pokladem. 

Království v kameni / Nela Mičková 
Praha: Pointa 
389 stran 
ISBN 978-80-7691-070-6 
pro čtenáře od 13 let 
 
Young adult fantasy příběh z královského prostředí o boji 

s vnějšími i vnitřními démony, o podlých zradách, tajem-

stvích i lásce. 



 

pro starší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Odkaz lidské rasy / Radek "Sterakdary" Starý  
Praha: CooBoo 
311 stran 
ISBN 978-80-7661-777-3 
pro čtenáře od 12 let 
 
Druhý díl sci-fi série, ve které se lidstvo snaží převzít zpět 

vládu nad Zemí. 

 

Prokletá / Marissa Meyerová 
Praha: Egmont 
445 stran 
ISBN 978-80-252-5527-8 
Sign.: S I 21063V1 
pro čtenáře od 12 let 
 
Závěr pohádkového fantasy románu, jehož hlavní hrdinka 

dokáže vyprávět podmanivé příběhy, které ji nakonec do-

stanou do problémů. 

Percy Jackson : grafický román. Zloděj blesku / Atilla 
Futaki 
Praha: Fragment 
256 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-253-6342-3 
pro čtenáře od 11 let 
 
Komiksové zpracování slavného fantasy románu, jehož 

hlavním hrdinou je dvanáctiletý Percy Jackson, syn řeckého 

boha moří Poseidona. 



 

pro starší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Regáči a neznámí hrdinové odboje / Helena Beránko-
vá, Libor Adam, Jan Vohlídal 
Praha: Nadační fond REGI Base I. 
65 stran 
ISBN 978-80-907263-3-8 
pro čtenáře od 12 let 
 
Další příběhy čtyř kamarádů - Regáčů, jsou prokládány ko-
miksovým vyprávěním o hrdinech českého odboje za 2. 
světové války. 

 

Takoví jsme byli. 2 / Júki Obata 
Praha: Egmont 
175 stran 
20 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-252-5563-6 
pro čtenáře od 12 let 
 
Romantická manga série z kategorie šódžo. 



 

pro starší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

 

 

 

 

 


